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          Zawiercie, dnia 30.04.2021 r.                                                                                                                            
 
SRZP261-0006/21                                                                                                          

              
          

                                                        
 
sprawa:    dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie  

podstawowym pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1726 S Kromołów –   

Kiełkowice”. 
                                                                                                                                                                           

 

 

WYJAŚNIENIE   I ZMIANA TREŚCI  

    SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA  (II) 

             

  

I.  Zamawiający działając na podstawie dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. -  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze 

zmianami), w związku z otrzymanymi pytaniami Wykonawców zainteresowanych 

ubieganiem się o uzyskanie przedmiotowego zamówienia publicznego,  wyjaśnia, 

co następuje: 

 

 
Pytanie nr 1:  
Pkt 20 Opisu Przedmiotu Zamówienia dotyczy materiałów z rozbiórek. Prosimy   
o jednoznaczne określenie które materiały z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego 
oraz wskazanie dokładnej lokalizacji placu składowego Inwestora, na który należy 
przetransportować materiały pochodzące z rozbiórki.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż dokonuje zmiany treści Załącznika Nr 1 do SWZ tj. Opisu 
Przedmiotu Zamówienia w pkt. 20. 
 

Pytanie nr 2: 
Proszę o określenie na jakiej posypce powinna zostać ułożona betonowa kostka brukowa: 
- podsypka cementowo-piaskowa 1:3 (przekroje konstrukcyjne ) 
- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 (STWiORB) 

Odpowiedź: 
Betonowa kostka brukowa powinna zostać ułożona na podsypce cementowo-
piaskowej 1:4. 

 

Pytanie nr 3: 
Na rysunku PZT cz4 zaznaczono wjazd o nawierzchni z kostki granitowej. Brak takiej 
pozycji w Przedmiarze. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie odpowiedniej pozycji 
do Przedmiaru. 
Odpowiedź: 
Jest to istniejący  wjazd od jezdni ograniczony krawężnikiem. Nie ma potrzeby 
dodawania pozycji  przedmiaru. 
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Pytanie nr 4: 
W przedmiarze w pozycjach 11 i 12 na warstwę wyrównawczą przewidziano masę 
bitumiczną AC8W, natomiast w projekcie na rysunkach przekrojów konstrukcyjnych 
znajduje się informacja że warstwę wyrównawczą należy wykonać z mieszanki AC11W. 
Proszę o określenie jakiej mieszanki mineralno-asfaltowej należy użyć do warstwy 
wyrównawczej.  
Proszę również o dodanie odpowiedniej Specyfikacji technicznej. 
Odpowiedź: 
Warstwę wyrównawczą należy wykonać z mieszanki AC11W. Przedmiar robót został 
skorygowany. Specyfikacja techniczna zostanie uzupełniona. 

 

Pytanie nr 5: 
Proszę o dodanie Specyfikacji technicznej dla masy mineralno-asfaltowej AC22P, która 
przewidziana jest do wykonania robót z pozycji 13 przedmiaru -"Remont cząstkowy 
nawierzchni bitumicznej mieszanką mineralno-asfaltową. 
Odpowiedź: 
Specyfikacja techniczna zostanie uzupełniona. 
 

Pytanie nr 6: 
dot. § 1pkt 3 PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 
Wykonawca wnosi o usunięcie oświadczenia w zakresie zapoznania się ze stanem 
technicznym terenu i braku zastrzeżeń.  Zgodnie z art. 99 pzp w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia  
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i  
zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć 
wpływ na sporządzenie oferty.   
Zamawiający (w sprawie KIO 1402/17) nie mają prawa zastąpić nakazaniem  
Wykonawcom przeprowadzenia wizji lokalnej, czynności uszczegółowienia opisu 
przedmiotu zamówienia. Jeżeli uszczegółowienie opisu jest obiektywnie możliwe do  
przeprowadzenia, musi zostać przedstawione przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku. Z § 1 Projektowanych  postanowień umowy   
usuwa się  ust. 3 w całości.   
 

Pytanie nr 7 
dot. § 1pkt 5 PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 
Wykonawca wnosi o wskazanie hierarchii stosowania dokumentów w przypadku 
wystąpienia rozbieżności. 
Odpowiedź: 
Umowa wraz z dokumentami określonymi w  § 1pkt 5 Projektowanych postanowień 
umowy stanowią całość i żaden z dokumentów stanowiących integralną część 
umowy nie ma „pierwszeństwa” przed innymi dokumentami. 
W przypadku „rozbieżności” umowę interpretuje się łącznie ze wszystkimi 
załącznikami, nie zaś każdy dokument odrębnie w oderwaniu od całości –  
z  zastosowaniem reguł interpretacyjnych określonych w art.65 §1 Kodeksu 
Cywilnego. 
 
 
Pytanie nr 8 
dot. § 4 pkt 18 PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 
Czy w myśl proponowanych zapisów projektu umowy wytwórcą frezu, czyli odpadu  
o kodzie 17 03 02 (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest 
Zamawiający tym samym zdejmuje z Wykonawcy odpowiedzialność posiadacza odpadów 
– co wiązałoby się dla Wykonawcy wyłącznie z odpowiedzialnością Wykonawcy za 
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transport odpadów zgodnie z Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 7 października 
2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów? 
Czy wytwórcą frezu, czyli odpadu o kodzie 17 03 02 (w myśl zapisów Ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach) jest Wykonawca – a jeżeli tak, czy Zamawiający może 
przedłożyć Decyzję o zezwoleniu na zbieranie lub przetwarzanie odpadów 
uwzględniającą miejsce, do którego Wykonawca miałby przekazać odpad?  
Czy dla ww. miejsca przetwarzania lub zbierania odpadów utworzono miejsce 
prowadzenia działalności w BDO? Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia 
działalności. 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest posiadaczem i wytwórcą wszystkich odpadów powstałych podczas 
wykonywania robót budowlanych, będących przedmiotem umowy, w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14.12.2013 r. o odpadach.  Przez odpady budowlane należy 
rozumieć wszelkiego rodzaju materiały pochodzące z robót ziemnych lub  
z rozbiórki, w tym destrukt asfaltowy, nie nadające się do ponownego wbudowania 
lub odzysku.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek wywozu odpadów na wybrane przez 
siebie składowisko i poniesienie kosztów składowania i/lub utylizacji. Wykonawca 
zobowiązany jest do udokumentowania sposobu zagospodarowania odpadów i jest 
to warunek dokonania odbioru końcowego przedmiotu umowy.  
 
W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje zmiany treści 
Załącznika nr 7 do SWZ tj. Projektowanych postanowień umowy, poprzez usunięcie 
dotychczasowego zapisu  § 4 ust. 18  w całości. 

 
 
Pytanie nr 9 
dot.§ 6 pkt 10 PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 
Czy wyłączenia w zakresie zgłaszania dotyczą umów o wartości poniżej słownie: pięć 
tysięcy złotych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wyłączenia w zakresie zgłaszania dotyczą umów, 
których przedmiotem są dostawy i usługi o wartości poniżej słownie: pięć tysięcy 
złotych. 
 
 
Pytanie nr 10 
§ 8 pkt 5 PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 
Prosimy o zwiększenie fakturowania częściowego do 90% ceny ofertowej brutto. 
Chcielibyśmy podkreślić fakt, że w przypadku fakturowania częściowego poniżej 90% 
ceny ofertowej brutto Wykonawcy będą musieli kredytować wykonywane roboty co 
bezpośrednio przełoży się na zwiększenie ceny ofertowej w przetargu 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektowanych postanowień umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 11 
STWiORB dołączone do dokumentacji w zakresie wykonania robót asfaltowych oparte są 
na nieaktualnych wytycznych techniczych. Prosimy o zmianę specyfikacji w tym zakresie.     
Odpowiedź:                                                                                                                                               
Specyfikacja techniczna zostanie zaktualizowana. 
 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na  zastosowanie mas mineralno-asfaltowych opartych 
na aktualnych dokumentach technicznych tj. WT 2 2014 część I  Mieszanki  
mineralno-asfaltowe. Wymagania Techniczne oraz WT-2 2016 część II Wykonanie warstw 
nawierzchni asfaltowych. Wymagania Techniczne. Jeżeli tak prosimy o zamieszczenie 
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aktualnych STWiORB w tym zakresie.      
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga zastosowania mas mineralno-asfaltowych opartych na 
aktualnych dokumentach technicznych tj. WT 2 2014 część I  Mieszanki  
mineralno-asfaltowe. Wymagania Techniczne oraz WT-2 2016 część II. 
Specyfikacja techniczna zostanie zaktualizowana. 
 
                                                      
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do warstwy wiążącej asfaltu 35/50 
zamiast wskazanego w specyfikacji 50/70. Asfalt 35/50  jest zgodny z aktualnymi 
wytycznymi technicznymi w tym zakresie i zapewnia osiągnięcie lepszych parametrów 
funkcjonalnych mieszankom mineralno-asfaltowym.       
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do warstwy wiążącej asfaltu 35/50 
zamiast wskazanego w specyfikacji 50/70. 
 
 
Pytanie nr 14                                  
Opis techniczny w Projekcie Budowlanym oraz przedmiar robót zawierają opis 
podbudowy z mieszanki mineralno-asfaltowej z AC 22P, natomiast STWiORB dołączone 
do kontraktu nie zawierają takiej specyfikacji.  Prosimy o uzupełnienie dokumentacji  
o stosowną specyfikację w tym zakresie.  
Odpowiedź:      
Specyfikacja techniczna zostanie uzupełniona w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego w mieszankach na 
warstwę podbudowy i warstwę wiążącą?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego w mieszankach na 
warstwę podbudowy i warstwę wiążącą, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

 
Pytanie nr 16 
dot. Wymagania dla mieszanek MMA –  
Opis techniczny definiuje cel i zakres opracowania jako „Celem opracowania jest 
przebudowa drogi ze wzmocnieniem nawierzchni i przystosowanie jej do zwiększonego 
obciążenia ruchem KR-3 i nacisku na oś 110” natomiast w udostępnionym STWiORB 
dot. mieszanek mineralno bitumicznych wymagania odnoszą się do mieszanek na ruch 
lekki KR 1-2. Jeżeli Zamawiający wymaga przystosowania drogi do zwiększonego 
obciążenia ruchem KR-3 prosimy o załączeniu odpowiednich STWiORB. 
Odpowiedź:  
Specyfikacja techniczna zostanie zaktualizowana zgodnie z celem opracowania 
(ruch KR-3) 
 

II. Zamawiający działając na podstawie dyspozycji art. 284 ust. 3 i art. 286 ust. 3 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. -  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2019 ze zmianami), w związku z udzielonymi wyjaśnieniami treści SWZ, jak 

również koniecznością przygotowania uzupełniających dokumentów zamówienia 

(tj. STWiORB),  zmienia treść SWZ w następującym zakresie : 

 

1)  Rozdział XVIII SWZ - Miejsce i termin składania ofert: 
było: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

http://platformazakupowa.pl/
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pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_zawiercie  w myśl Ustawy PZP na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 05.05.2021 r. do godziny 
10.00. 
jest: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 
pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_zawiercie  w myśl Ustawy PZP na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 10.05.2021 r. do godziny 
10.00. 

 

2)  Rozdział XIX SWZ - Otwarcie ofert 
było: 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu  
05.05.2021 r. o godz. 10.30. 
jest: 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 
10.05.2021 r. o godz. 10.30. 
 

3) Rozdział XVII SWZ - Termin związania ofertą 
było: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 04.06.2021 r.  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
jest: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.06.2021 r.  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 
4) Załącznik Nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy 
było: 
8) Oświadczam, że jestem związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni licząc od dnia 
składania ofert podanego w SWZ tj. do dnia 04.06.2021 r. 
jest: 
8) Oświadczam, że jestem związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni licząc od dnia 
składania ofert podanego w SWZ tj. do dnia 08.06.2021 r. 
 
 
5) Załącznik Nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 1 ust. 3: 
było: 
3. Wykonawca oświadcza i potwierdza, że zapoznał się z opisaną w ust.2 dokumentacją 
oraz stanem technicznym terenu, na którym wykonywane będą roboty budowlane i nie 
zgłasza w tym zakresie żadnych zastrzeżeń. 
jest:  
zapis usunięto w całości.  
 
6) Załącznik Nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 18: 
było: 
18. Destrukt asfaltowy jest własnością Zamawiającego (Inwestora), który wskaże miejsce 
jego odwozu. 
jest:  
zapis usunięto w całości.  

 

7) Załącznik Nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 20: 
było: 
Przedsięwzięcia wszelkich środków ostrożności niezbędnych dla zachowania materiałów  
i części uzyskanych z rozbiórki wskazanych przez Zamawiającego. Wskazane przez 

https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_zawiercie
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_zawiercie
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Zamawiającego materiały, które nadają się do ponownego użycia lub zabudowy stanowią 
własność Zamawiającego. Pozostałe materiały zutylizowane zostaną przez Wykonawcę 
prac. Niezależnie od celu, w jakim Zamawiający zamierza użyć rzeczone materiały i 
części, do których zastrzega on sobie prawo własności, wszelkie koszty poniesione na 
transport i składowanie w miejscu wskazanym przez Zamawiającego będą pokryte przez 
Wykonawcę przy transporcie na odległość do 10 km. 
jest:  
20. Przedsięwzięcia wszelkich środków ostrożności niezbędnych dla zachowania 
materiałów i części uzyskanych z rozbiórki wskazanych przez Zamawiającego na 
etapie realizacji przedmiotu zamówienia. Wskazane przez Zamawiającego materiały, 
które nadają się do ponownego użycia lub zabudowy i nie są odpadami  
w rozumieniu ustawy z dnia 14.12.2013 r. o odpadach stanowią własność 
Zamawiającego. Niezależnie od celu, w jakim Zamawiający zamierza użyć rzeczone 
materiały i części, do których zastrzega sobie prawo własności, wszelkie koszty 
poniesione na transport i składowanie w miejscu wskazanym przez Zamawiającego 
będą pokryte przez Wykonawcę przy transporcie na odległość do 12 km. 
 
  

8) Załącznik Nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, (pkt 13 Zakresu robót) 
było: 

13. Wykonanie wszelkich robót ziemnych, przygotowawczych i rozbiórkowych, 
wynikających z dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania  
i odbioru robót, w tym również wywóz i utylizacja zbędnych materiałów oraz odwóz  
w miejsce wyznaczone materiałów nadających się do ponownego wykorzystania. 
Demontaż i utylizacja powinny odbywać się zgodnie z właściwymi przepisami dotyczącymi 
odpadów. 
jest: 

13. Wykonanie wszelkich robót ziemnych, przygotowawczych i rozbiórkowych, 
wynikających z dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania  
i odbioru robót, w tym również wywóz i utylizacja zbędnych materiałów oraz odwóz  
w miejsce wyznaczone materiałów nadających się do ponownego wykorzystania. 
Demontaż i utylizacja powinny odbywać się zgodnie z właściwymi przepisami 
dotyczącymi odpadów.  
Wykonawca jest posiadaczem i wytwórcą wszystkich odpadów powstałych podczas 
wykonywania robót budowlanych, będących przedmiotem umowy, w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14.12.2013 r. o odpadach.  Przez odpady budowlane należy 
rozumieć wszelkiego rodzaju materiały pochodzące z robót ziemnych lub  
z rozbiórki, w tym destrukt asfaltowy, nie nadające się do ponownego wbudowania 
lub odzysku.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek wywozu odpadów na wybrane przez 
siebie składowisko i poniesienie kosztów składowania i/lub utylizacji. Wykonawca 
zobowiązany jest do udokumentowania sposobu zagospodarowania odpadów i jest 
to warunek dokonania odbioru końcowego przedmiotu umowy.  

 

 

 

 

 

Zatwierdził 
  Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 

  - Patrycja Kowalska 


